Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ ______

от ____________ 2021 г.

Проект

Перевод

Об отмене решения Совета муниципия Бэлць

№ 7/10 от 04.06.2021 г.

 На основании ст. 68 Закона о местном публичном управлении № 436-XVI от

28.12.2006 г., ст. 7 часть (1), ст. 11 часть (1) и (2) Закона о государственном и

муниципальном предприятиях № 246 от 23.11.2017 г., Постановления Правительства №

875 от 22.12.2015 г. «Об утверждении Положения о порядке отбора субъектов аудита и

сферы полномочий для проведения аудита индивидуальных финансовых отчетов

государственных/муниципальных предприятий и акционерных обществ, в которых доля

государства превышает 50 процентов уставного капитала», рассмотрев представление №

1304/OT1-667 от 02.07.2021 г. Территориального бюро Бэлць Государственной канцелярии

о пересмотре и отмене решения Совета муниципия Бэлць № 7/10 от 04.06.2021 г.,

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Удовлетворить представление № 1304/OT1-667 от 02.07.2021 г. Территориального бюро

Бэлць Государственной канцелярии.

2. Отменить решение Совета муниципия Бэлць № 7/10 от 04.06.2021 г. «О подтверждении

аудиторского общества для проведения обязательного аудита годовой финансовой

отчетности на муниципальном предприятии „Direcția Reparații și Construcții Drumuri

Bălți”».

3. Администратору Муниципального предприятия „Direcția Reparații și Construcții Drumuri

Bălți” инициировать повторно процедуру оценки и отбора на конкурсной основе

аудиторского общества для проведения обязательного аудита годовой финансовой

отчетности на Муниципальном предприятии „Direcția Reparații și Construcții Drumuri Bălți”

в соответствии с Постановлением Правительства № 875 от 22.12.2015 г.

4. Администраторам муниципальных предприятий, в которых Совет муниципия Бэлць

исполняет функцию учредителя и которые входят в категорию средних субъектов,

крупных субъектов или субъектов публичного интереса, в соответствии с

законодательством о бухгалтерском учете, инициировать процедуры оценки и отбора на

конкурсной основе аудиторских обществ для проведения обязательного аудита годовой

финансовой отчетности на соответствующих предприятиях в соответствии с

Постановлением Правительства № 875 от 22.12.2015 г.

5. Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение: центр, ул.

Хотинская, 43) в 30-дневный срок со дня сообщения, согласно положениям

Административного кодекса Республики Молдова № 116/2018.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные

консультативные комиссии по финансово-экономической деятельности; по

муниципальному хозяйству, управлению имуществом и защите окружающей среды; по

праву и дисциплине.

Председательствующий на IX

внеочередном заседании Совета мун. Бэлць

Контрассигнует:

Секретарь Совета мун. Бэлць                              Ирина Сердюк